* Le cartulaire ajoute : « S. Garini pres- faite par Abbon et sa femme Ingeltrude. |

954-904.
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rum persolvant, et ut semper et omni tempore vite eorum héc pre-
caria stabilis permaneat, manibus subterfirmavimus fratribusque cor-
roborari precepimus. ' '

(A dos :) Precaria Tehutbert, Lugdunensis et Matisconensis.

920.

GHARTA QUA MAIOLUS, ABBAS CLUNIACENSIS, DAT IN PRECARIA, ORNADO ET UXORI EJUS
VUILLAE, EGCLESIAM SANCTI VINCENTII,QUAM RACULFUS SANCTO PETRO CONTULIT.

{Bibl, nat. cop. 12-158; A. m. 360, cocrxi.)

Quotienscumque aliquibus hominibus de rebus ecclesiasticis ali-
quid conceditur, ita condecet litteris corroborari, ut in posterum va-
leat inconvulsum permanere. Unde notum esse volumus ommnibus
hominibus, quia dum esset domnus Maiolus abbas ac fratres apud Clu-
nlacum ccenobium, venit ante eorum presentiam quidam vassus,
nomine Ornadus, humiliter deprecans quatinus dignaretur prefatus
pater ei et uxori ejus, nomine Vuille, conferre gandam (sic) ecclesiam
que est in honore Sancti Vincencil, que est sita in pago Lugdunensi,
quam Raculfus Sancto Petro pro anime suz remedio contulit!. Cujus
petitionem beﬁigne suscipiens, contulit eis prefatam capellam, cum
omnibus suis appenditiis, ut quamdiu hi duo advixerint teneant et
possideant, et post eorum ‘discessum, ad Cluniacum locum perve-
niat. In vestitura etiam donant colonicam unam qué est in pago Ca-
bilonensi, ac in villa Varinnas posita, cum omnibus suis pertinentiis,
campis scilicet, vineis , pratis, silvis, aquis, totum ad integrum; et post
hac die de ipsa colonica faciant in omnibus quicquid facere voluerint.
Et ut firmius hec precaria vigorem obtineat, predictus pater pro- .
priis digitis firmavit ac ceteris corroborari rogavit.

(Au dos :) Precaria Raculfi in pago Lugdunenst.

! [Cet acte ne sest point retrouvé. ]
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921.

NOTITIA WERPITIONIS CUSUSDAM ALODII IN VILLA CELOSIA MONASTERIO GLUNIACENSI
AB EBBONE MILITE FACTE.

(Bibl. nat. cop. 16-243; A, m. 429, cccorx.)

Notitia seu vuirpitio que facta est apud Cluniacum monasterium
publice. Venit quidam miles, nomine Ebbo, ad ipsum ccenobium, causa
orationis, limina apostolorum Petri et Pauli invisere cupiens- Unde
nutu Dei correptus atque permotus, abiit in conveniu omnium ﬁ‘atrum
qui residebant, secundum morem monasticam, in constituto capi-
tulo. Erant autem quamplures ibi fratres ad hoc spectaculum congre-
gati, tam senes quam etiam juvenes : Balduinus scilicet, Vivianus,
Ingelbertus, Hugo, Leutbaldus, Humbertus, Aymannus %, Teodoricus,
Vuitbertus, Toringus, Malguinus, Bertrannus, Achedeus, Oddo, Ro-
dulfus, Alduinus, Bernardus, Girardus, Hunebaldus, ac domnus
Amalfredus canonicus. In conspectli horum omnium ac reliqua multi-
tudine caterva monachorum, ob amorem 0mhipotentis Dei sancto-
rumque apostolorum Petri et Pauli, et pro remedio anime suz atque
omnium Parentum suorum:, postposult omnem querelam et querlmo—
niam quam habebat adversus locum Cluniacum, et adversus mona-

chos imhibi commorantxbus, de alodo qui conjacet in comitatu Vien- -

nensi, qui vocatur Gelosa 2; et ut nullus infans, nullus propinquus aut
consanguineus seu affinitate conjonctus adversus hanc vuirpitionem
ab hodierna die et in rehquo tempore possit aliquam litem seu nau-
slam generare, ipse propria manu subterfirmavit, testibusque tradidit
roborandam. Signum Ebbonis, qui vuirpitionem istam fieri et firmare
rogavit. ' )

(Au dos :) Noticia werpitionis Ebbonis in villa Belosa, Viennensi.

YA, Armannas. — * A. in villa Celosia.
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922.

CHARTA PERMUTATIONIS TERRARUM IN VILLIS BUZIACO ET SOLINIACO,
INTER MONACHOQS CLUNIACENSES ET ALINDRADAM.

{Bibl. nat. co}). 17-34; A, m. 108, ccroxsxIx.)

In nomine Verbi incarnati. Scamium fecerunt Vivianus prior et
monachi Clunienses cum Alindrada femina, m villa Buzmaco. In pri-
mis donat Alindrada monachis mansum unum in dominicatu, in 1psa
villa, cum omnibus apenditiis suis, campis videlicet, pratis, vineis,
silvis, aquis aquarumque decursibus, quesitum et ad inquirendum,

‘totum ad integrum. Econtra donant monachi Alindrade curtilum unum

in villa Soliniaco, et quantum abent in ipso curtilo; terminat de
tribus partlbus via publica, de quarta parte terra Sancti Petri; et fa-
clant unusquisque qulcqmd facere voluerint. S. Alindrade. S. Leotaldi.

S. Gotefredi. S. Berardi. S. Mainardi. S. Anscheri. S. Gontardi. -

(Au dos :) Scammnum Alindrade in Buziaco.

923.

CHARTA PERMUTATIONIS TERRARUM IN VILLA CURCONCINGAS
INTER MONAGHOS CLUNIACENSES .ET FREDELONEM.

{Bibl. pat. cop. 17-37; A, m. 817, peccxLiL)

Scamium fecit Fredelo cum monachis. In primis donat Fredelo
unum campum monachis; qui terminat a medio die via publica , a
mane terra® comptalis, a sero terra Arlulf, a cercio rivo volvente. Est
autem ipse campus in villa Curconcingas ?. Et in ipsa vila donant mo-
nachi jam dicto viro duas peciolas de terra, quarum et terminat una
ex eis a mane et a medio die terra Sancti Vincencii, a cercio terra
comptalis, a mane terra Tedbaldi; alia peciola terminat de una parte

' {A vie ] —* (A Curcaucingas. |
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terra Flotberti, de alia parte terra Sancti Vincentii. S. Fredelo. S. Co-
stabilis 1. S. Ermenardi. S. Constancii.
(Au dos ;) Scammium Fredelonis in villa Curcox_lcin-gis.

924,

CHARTA QUA VUIGHARDUS GONFERT MONASTERIO CLUNIAGENSI TERRAM QUAM BERNARDUS
ET VUICHARDUS DEDERANT SIBI IN FILIOLADIUM IN VILLA BUFERIAS, VINEAMQUE IN
VILLA BAINAS ADDIT. ’

{Bibl, nat. cop. 17-57; A. m. 560, DXGL )

In nomine sancte et individue Trinitatis. Notum sit omnibus chris-
tianis fidelibus, quod ego Vuichardus, pro anime mea remedio, dono
Deo et sanctis Vapostolis ejus Petro et Paulo, ad locum Cluniacum, de
mea hereditate in villam Buferias, sitam in pago Augustodunens : hoc
est terram quam mihi Bernardus et Vuichardus in filoladium; et in
alio loco, in villa Bainas, unam vineam ubi Rodbaldus manet. Facio
autem anc donationem in tali conventu, ut sine ulla contradictione ab
odierno die teneant monachi et possideant, et ut post discessum meum

me monachi 3 Sepeliant. Hugonis, Atonis, Oddonis*. De illa quoque

hereditate quam abebam contra illos in querelam, terra Vuinebaldi et
fratrum ejus, ab odie et deinceps dimitto et reddo, ut nec ego, nec
ullus fratram ® meorum ulterius calumniare presumat. S. Wichardi,
qui anc donacionem fieri precepit firmarique rogavit. S. Ugoni et
Vuillelmi, fratrum ejus. S. Aydoardi. 8. Uberti. S. Atoni. S. Letardi.
S. Bernardi. S. Rodulfi. : ' :

(Au dos :) Vuichardi in Buferias.

Y A, Constabilis. ' * [Dans A. ces signatures se trouvent a
* [A: ajoute dederunt.) la fin de l'acte. ]

“ A. ajoute honorifice. s [A.v,'ajoute aut heredum.] -

[5-4
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925.

CHARTA QUA ARDUINUS PREPOSITUS ET NEPOTES EJUS ARDUIKUS ET ROSTAGNUS CEDUNT
MONASTERIO GLUNJACENSI ECGLESIAM SANCTI BAUDILII IN /ELISIO.

(A m. 10l)

Sacrosancte Dei Cluniensis ecclesig que est dicata in honore sanc-,
torum Petri et Pauli, ubi domnus Maiolus abba, una cum norma
monachorum prodesse videtur. Nos igitur, in Dei nomine, Ardui-
nus ? prepositus et nepotés sui Arduinus levita et Rostagnus, fratres,
cogitavimus, Deo opitulante, ut si pro comuni- utilitate, videlicet
defunctorum parentorum nostrorum redemptione et criminum nos-
trorum absolutione, necnon pro statu et divina remuneratione, ex pre-
diis nostris edes Dei et sanctos, videlicet amicos suos, Ppro Posse
honoraverimus, beatitudinem quam spondit nos adepturos nullatenus

titubabimus, dicente Christo Domino nostro : « Date et dabitur vobis; »

et iterum : « Date elemosinam et omnia munda sunt vobis;» et Psal-
mista : « Et precium animg sug laboravit; » et cetera. Quamobrem cedi-
mus predicte Dei ecclesig et prefatis ' sanctis aliquid de hereditate
nostra : hoc est ecclesiam Sancti Baudilii cum tellure que in circurtu
ipsius basilice est, que¢ habet fines et terminationes ab oriente terra
Vuidonis, ab occidénte de ipsa hereditate medium plantum quem
Leotardus et Oddo edificant, a septentrione via publica, a meridie de
ipsa predia® campus quem Leotardus excolif; iterum’ campum supra
1ipsam ecclesiam, a solis ortu, sicut congeries lapidum designat, ab.
aquilone, in meridie, ab ocasu et ex omni parte sicut nos ipst desi-
gnavimus de ipsa hereditate, de via usque in semitario. Cedimus de-
nique in ipsa villa, in loco ubi dicitur in Insula, ex terra culta et -
culta, ad sex usque mansos valente et molendinum unum. Est autem

! Cette piéce est reproduite dans le car- * A, m. 639, Aynardus; mais a la si-
tulaire A. m. 639, pcLxx, mais avec des gnature, on lit, comme dans le n° 10,
différences dont nous signalerons ici les Arduinus, qui parait étre la bonne lecon.
plus importantes. ¢ A.m. 639, ipso predio. '
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prelibata hereditas in pago Valentinense, in agro Elisiense, in 1pso
Adisio ! : hoc sunt vinee, campi, silve, fontes, prati, pascue, arbores
frugiferi et infrugiferi, quantum in suprascriptos terminos designaﬁdo
inclusum est, excepto vinea Auxentii, sed et mansos prefatos, sicut
superius dictum est, damus jam dicte sancte Dei Ciugniensié eccle-
sle presignatisque sanctis Petro et Paulo apostolis, quatenus preno-
min_ata edes Sancti- Baudilii reedificetur, et ibidem habitatio mona-
chorum congregetur; et amodo et in secalum habeant habitatores
predictis ecclesiis? facultatem, sicut de aliis rebus ecclesiasticis . Sig.
Arduini et nepotum suorum, Arduini levite et Rostagni, fratrum.

S. Anastasia. S. Fredrici. S. Monaldi, Arduini fratris, levite, Sigifredi, .

Ermengarde, Gaucende, Nonia, Duranni, Gaurucunio.

926.

CHARTA QUA WARNERIUS, PREPOSITUS CLUN]ACENSIS, NOTUM FACIT SE TERRAM SANCTI
PETRI IN BESORNIACO AD MEDIUM PLANTUM ADALGISC DEDISSE.

( Bibl. nat. cop. 32-151, 1% A. m. 382, GCCCXIIL

Omnibus Dei fidelibus notum sit, quod ego Warnerius, prepositi
officium gerens in loco Cluniaco, dono cuidam homini Adalgiso, in
Besorniaco, ad medium plantum, aliquid de terra Sancti Petri, ut
ilam melius, si potuérit_“, edificet et illam teneat-et possideat quandiu
vixerit. Postea vero quam dies ultimus advenerit %, cum omni integri-

«tuum cartula ista firmamentum sue do-

' [A. m. 639, E_lysiensi. .. Elysio.]
2 A m. 639, predicte ecclesie fuciends.

«nationis optineat, stipulatione subnixa.

* A.m.639. « De repetitione vero, quam

« minime esse credimus, si quis, quod sine
p

«detrimento facere non, potest, ex here-
«dibus nostris, aut ulla obposita vel in-
«missa persona, contrarius hujusce doni
«exigui extiterit, x libras auri solvat cui
«litem intulerit; et qui dederunt, quod
«optant recipiant, et invasores quod me-
«rentur accipiant; et nunc et in perpe-

«S. Arduini prepositi, et nepotum suo-
«rum Arduini levite et Rostagni, fratrum,
« qui fieri et firmare rogaverunt. S. Anas-
«tasie. S. Siefredi. S. Monoldi. S. Siefredi-
«S. Ermengardis. S. Laucende. S. Nonie.

«S. Duranni. S. Gausfredi. Balduinus .

« scripsit. »
“ A ut oportet, au lieu de si potuerit,

© * [A. post discessum vero ejus.]
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tate terra ipsa et omne edificium quod in ipsa edificaverit ad Sanc-
tum Petrum et ad supradictum locum revertatur. Fuit quoque nobis
cum Adalgiso tale conventum, ut quando dies sibi suppremus accide-
rit, locum sepulture in supradicto loco hébeat, tali ratione ut, si pos-
sibile sibi fuerit, decem solidos pro anima sua donet, et s1 non potue-
rit, pro quinque solidis illum sepeliant. Et postea nullus ejus filius vel
propinquus in ipsa terra aliquid requirat. Si vero contigerit ut 1pse
in exteras terras finiat, denominata terra ad locum supranominatum
ex integro revertetur, et unum filium ejus post mortem suam pro hoc
conventu sepeliant. Volumus ut in helemosina hac partem et socie-
tatem mulier sua Bertrada et filii sui et omnes parentes, tam vivi quam
mortui, habeant.

927.
VUERPITIO ANDREE DE SUPRADIGTA TERRa L.

{Bibl. nat. cop. 32-151, 2°; A. m. 383, cccexmr.)

Notum sit omnibus quod ego Andreas verpio terram quam senio-
res Cluniacensi dederunt patres mei, que supradicta est in carta ista®.

928.
CHARTA QUA WILLELMUS ET UXOR BJUS GERTRUDIS DANT MONASTERIO CLUNIACENSI

* QUASDAM RES IN PAGO DUENSI.

(A m. 33.)

Summi et eterni regis, et cetera ®. Ego Willelmus. et uxor mea Ger-
trudis, donamus Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo, et ad
locum Cluniacum, aliquid ex rebus nostris que sunt sitg in pago
Duensti %, in villa Vixilai, mansum Gundumi cum omnibus apendiciis

! Acte écrit au dos du précédent. ~ «inhae proxima carta suprascriptum esl. »
* TA. «Notitia vuerpitionis quam ego ° [A. abrége les préambules des piéces
«Andreas lacio de terra quam seniores  comprises entre les n** 20 et Ho.]
« Clunienses dederunt patri meo, de qua “ [ Dunensi ?)
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suis et quantum in ipsa villa habere videor; ecclesiam etiam de Gar-
cingas et Montem Acutum et Valetam, et quantum 1hi habere videor,
excepto franchisia Dodonis; alium mansum quem debet mihi dare
Wigo, frater meus, in scamium propter terciam partem 1psius ecclesie.
Ego vero Gerirudis, ex mea parte, tres mansos in villa Gurte Franzoni;
terminat autem ipsa terra a mane Maia et Talagunt, a medio die
villa Mont, a sero Curtivais et Civida. Eo tenore, quandiu vixerimus,
teneamus, etin vestitura unum mansum de tribus; et postea huic loco
perveniat. Testes hujus rei Vuido, filius: ejus, Vuigo vicecomes, Ber-
nardus, Eldinus, Gaucerannus, Vuichardus, Stephanus, Rodulfus,
Bernerius, Rodbertus.

929. -
CHARTA QUA SEGUINUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI VILLAM QUAE VOGATUR RIOMS

IN PAGO VIVARIENSI.

(A.Am. 45.)

Dum in hujus seculi, ut supra. Igitur ego Seguinus dono Deo et
sanctis apostolis ejus Petro et Paulo, Cluniaco monasterio, cui preest
domnus Maiolus abbas, villa que vocatur Rioms cum ecclestis e,
una que est consecrata in honore beati Stephani, alia sancti Johan-
nis, tercia beat¢ Marig, quarta sancti Eventii, cum decimis et apen-
diciis atque rebus ecclesiasticis, sine ulla dilatione, in perpetuum
transfundo,. pro remedio animarum omnium fidelium christianorum.
Est enim ipse locus in Vivauriense , in vicaria Samsonense, super aquam
que nominant Ardecha. Testes : Odilus, Emeno, Daniel, Arnaldus,
Vuido, Stephanus, Enno, Gairoardus, ‘Aycardus. Raimundus seripsit.

930.
CHARTA QUA ELISABETH DAT MONASTERIO GLUNIACENSI MEDIETATEM EGCLESIA
SANCT/ZE MARIZ ET ALTIAS RES IN VILLA NUROLIS.

(A. m. 64.)

Ego, in Dei nomine, Elisabet cedo Domino Deo et Sancto P.etro,

954-994.
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ad locum Cluniacum, aliquid ex rebus meis, pro redemptione anime

‘mee et anime senioris mei Ugonis, videlicet medietatem de gclesia

Sancte Marie Nurolis, et omnia que ad ipsam eclesiam videntur per-
tinere, que meo jure deveniunt. Dono etiam unum mansum in villa

\supradlcte eclesie, quem tenet Bilinus et filii eJus et mansum quem

tenet Titgerius, et alium quem tenet Stephanus et filii ejus, et que in
supradicta villa habere videor, tam in servis, ancillis, quam in silvis,
pratis, vineis, aquis, terris cultis et incultis. Dono et unum dimi-
dium mansum quem tenet Ebraldus de Camino, et medietatern alte-
rius mansi quem tenet Alcherius in Paludis, et terram de Plantis, set
et beneficium quod Vitalis tenet, ut ab hac die in vestro dominio de-
veniat. Si quis vero huic donationi contradicere voluerit, sit pars ejus
cum diabolo in inferno usque ad congruam satisfactionem et emenda-

tionem veniat.

931.
NOTITIA DONATIONIS SERVORUM AB ULDRICO PRESBYTERO MONASTERIO CLUNIACENSI FACT.E.

(A. m 74.)

In nomine Verbi incarnati. Quod ego Uldricus presbiter dono Deo
et sanctis ejus apostolis Petro et Paulo, ad locum Cluniacum, unum
servum, Constabulum, cum infantibus suis, pro remedi[o] anime meg

-

et parentum meorum.

932.
GHARTA QUA WITBERTUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI MANSUM IN VILLA CIRGOS

VINEAMQUE IN VILLA WISSANDONE.

(A. m. 114, cxv.)

Divina misericordia et clementia consulens humang fragilitati, pre-
c1p1t unicuique mortalium quatinus de bonis temporalibus sib1 con-
cessls adqulrant sib1 perpetuum et eternum regnum; quantum qulppe
conditioni humane valeat helemosinarum largitio ipse conditor narrat,
dicens in Evangelio : « Facite vyobis amicos de Mammona iniquitatis,

/‘\,
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«ut vos recipiant in gaudiis sempiternis; » et quia « divitie divitum
P 8

« 1psorum animarum redemptlo est;» atque « animam non permlttlt

« helemosina in tenebris ire, quomam sicut extmgultur aqua 1gms
« sic etiam elemosina 1 peccatum. » Quapropter ego Witbertus, in Dei
nomine, in maxima infirmitate positus, pro animg mee¢ et omnium pa-
rentum  meorum remedio, dono Deo et sanctls apostolis Petro et
Paulo, ad locum Cluniacum, de mea hereditate, que sita est in epi-
' scopatu Matisconense, in yﬂla Cirgos, videlicet unum mansum cum
omnibus que ad ipsum aspiciunt; qui terminatur a mane via publica,
de alia parte terra Francorum, a sero terra Constantii. Dono etiam
_unam vineam in villa Wissandone sitam, que terminatur a cirtio terra
Sancti Petri, de alio latere via publica. Voca’nt’autem ipsum locum
ubi ipsa vinea est, nomine Rosetum. S. Wiberti, qui hanc cartam scri-

bere jussit et ipse ﬁrmav1t S. Hugonis, S. Gisleberti, S. Bemardl’

S. Jozeranni, ﬁhorum qus S. chhardl S Artaldi.

933.
NOTITIA DONATIONIS QUARUMDAM RERUM A WARNERIO ET HEINRICO MONAGHIS
‘ ET AB ALITS MONASTERIO GLUNIACENSI FACTZ,

(A m. 126, cxxvﬁ.)
Notum sit -cunctis fidelibus quod Warnerius monachus et Heinri-

cus postea, Deo permittente, monachus factus, filii Arberti, dede-
runt partes suas Domino Deo et sancto Petro ad locum Cluniacum, et

Frogerius similiter, si heredem legalem non habuisset, post suum dis-
cessum; si vero filium legalem habuisset, ipse filius 11 solidos in censum _

omni anno persolveret Sancto Petro. Similiter Oddo, frater ejus, fir-
mavit ipsam convenientiam de eisdem rebus ut scilicet ille qui su-
per\nveret teneret in vita sua; heredes vero, si legales essent, redde-
rent censum supradlctum s 1egales non essent, remaneret terra
Sancto Petro. Si quis sane hoc donum et hane convenientiam contra-
dixerit, non optmeat quod vult, insuper conviclus publica potestate
- vi libras auri persolvat; et hec donatio firma et stabllls permaneat.

i . . 6
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S. Rainaldi, S. Waloms S. Archimbaldi, qui testes fuerunt llUJus con-
venientie.
934,

GHARJ.‘A QUA RAINANNUS ET UXOR EJUS RAINELDIS ATQUE FILIUS EORUM BOBERTUS DANT
MONASTERIO CLUNIACENSI RES SUAS IN VXLLA PRISCIACO, ETC.

(A. m. 133, CXXIIIL)

-Ego igitur; in Dei nomine, Rainannus et uxor mea Raineldis et
filius noster Rotbertus, donamus Deo et sanctis apostolis ejus Petro et
Paulo, et ad locum Cluniacum, aliquid ex rebus nostris que. sunt site
in pago Matiscensi, in villa Prisciacq 1, videlicet campum unum qu'em
vocant ad Gampellos; et terminatur de una fronte via publica, de alia
similiter, de tertia terra Martini, de u* silva Favercensi. Et donamus
in silvam quam vocant Favercensem, medietatem de ea parte quam
habeo in ea. Dono etiam in silvam quam vocant Dundami, medietatem
de ea parte quam in ea habeo. Dono etiam de silva quajm] vocant ad
Ascensum de Posiaco, medietatem ‘quam ibi habeo. Dono et unum
campum qui est situs juxta supradictam silvam. Dono et allum campum
qui est situs juxta Montem Domardum, juxta duas sivas; cunctam-
que terram qug fuit Josel dono; et de omnibus que poterimus ad
nostrum dominium redigere, medietas sit Sancto Petro, quesitum, ad
inquirendum, totum ad integrum, et faciant rectores Sancti Petri
quod voluerint S. Rainanni et uxoris ejus Raineldis et filii ejus Rot-
berti, qui fieri et ﬁrmajne rogaverunt. S. Petri. S. Duranmni. -

935.

”C'}iAI{TA QUA MAIOLUS, ABBAS YGLUNIACENSIS, DAT IN PRECARIA DAVIDI PRESBYTERO
“-ET ¥ILIIS EJUS ROTBERTO ET RANNALDO MANSUM INDOMINICATUM IN VILLA SEIA.

(A. m. 142, cxmﬁ.)

Mos est lex, licet non scripta, et usu jam communi pro lege tenetur,

! [Le titre du cartulaire porte, sans donte par erreur, in villa Buinas. |
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ut de rebus ‘ecclesig. quibuslibet etiam secularibus per scripture auc-
toritatem aliquid sub censu concedatur, Quapropter noverint omnes
tam futuri quam presentes, quia dunnus Maiolus, venerabilis abbas,

quasdam res ad Cluniacum pertinentes cuidam presbitero, nomine

David, ac duobus filiis ejus, Rotberto et Rannaldo, per testarnentum
delegavit. Sunt autem ipse res site in pago Matisconensi, in villa Seia;
hoc est manstim unum indominicatum, cumr curtili ac vinea simul te-
- nente, cum omnibus apenditiis suis, vineis, terris, pratis, omnique
sua Integritate, sicut ipse David Sancto Petro tradidit. Has ergo res
denominatas prefatus abba et fratres concedunt ipsis, tali conditione
ut q‘uandih ipsi tres vixerint, teneant ac possideant; post mortem autem
eorum ad Cluniacum revertantur; in vestitura vero ommnibus annis,
m festivitate sancti Petri, xu denarios persolvant. Et ut semper hec
précaria firma permaneat, manibus nostris subterfirmayvimus.

936.

CHARTA QUA BOSO NOTUM FAGIT SE DUAS VINEAS IN PAROCHIA SANCTI FERREOLI,
IN PAGO VIENNENSI, MONASTERIO GLUNIACENSI DEDISSE.

(A_. m, 179, CLXXX.)

Sacrosancio et exorabili loco in honore Dei dicato, sanctorumque
apostolorum Petri et Pauli, quod est situm in pago Matisconensi,
vocabulo Cluniacus. Noverint- igitur universi fideles, quod ego Boso
- pro amore Dei et animg¢ mee remedio et parentum meorum, dono
aliquid ex rebus meis qu¢ mihi ex parte matris meg jure obvenerunt,
Deo et sanctis apostolis ejus, et ad prefatum locum, quod donnus
Maiolus,  venerabilis abbas, regere videtur; et sunt site ipse res In
pago Viennensi, in parrochia Sancti Ferreoli, ultra fluvium Rodanis,
et sunt vinee due. Una terminat de uno fronte; a mane terra Sancti
Mauricii et Ingelardi, et in alio latus similiter ad ipsum Ingelardum

et Sancti Mauricu et rivo volvente, ‘et in alio latus et alio fronte terra

Rainildis et Annane. Alia vinea terminat crosa et via publica, 1n alio
fronte terminat usque ad verticem montis, item in alio latus et in

' 6.
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alio fronte ad ipsos heredes. Hec omnia dono a die presenti ad jam
dictum locum, et faciant ipsius loci habitatores de ipsis rebus quic-
quid facere voluerint in omnibus. Si quis autem hanc donationem
calumpniare voluerit, aut ego ipse, aut ullus de heredibus meis, non
valeat vindicare quod repetit, sed coactus Judlcarla potestate, cul
litem intulit auri libras duas componat et inantea firma et stabilis
permaneat, stipulatione submxa Slgnum Bosoni, qui fieri et firmare
rogavit.

937.

CHARTA QUA WINIERIUS ET UXOR EJUS OSANNA DANT- MONASTERIO CLUNIACENSI
‘RES SUAS IN VILLA TRIVIS VINEAMQUE IN VILLA DUMBINAS.

(A. m. 194, cxcv.)

Veridica Salvatoris voce monemur, qua dicitur : « Date elemosi-
«nam et omnia munda sunt vobis.» Quapropter ego Winierius et
uxor mea Osanna donamus Deo et apostolis ejus Petro et Paulo, et
ad locum Cluniacum, aliquid ex rebus mnostris que sunt sitg in pago
Augustldunensl in ‘villa Tirvis !, in agro Mediolanense, quicquid ibi
visus sum habere, totum ad integrum trado ad predlcturn focum, a
die 1sta et demceps, pro remedio anime mee; terminat a mane terra
Francorum, a medio die et a sero. via publica, a cercio terra Leo-
taldi. Et in alia villa Dumbinas, in comitatu Matisconense, .dono de
vinea perticas duodecim, eo tenore ut quamdiu vixero teneam et pos-
sideam ; post meum discessum ad j Jam dictum perveniat 1ocum ter-
minat autem a mane et a cercio via publica, a medio die et a sero
terra Francorum. Si quis hanc donationem calumniare voluerit, ar-
genti L solidos persolvat, et inantea firma et stabilis permaneat. In
Francia villa, dono in commutatione, in agro Briendone, curttium
cum vinea simul tenente ; et in alio loco campum unum totum et m-
tegrum; terminat vero ex omni parte terra Sancti Petri. Signum Wi-

v Lisez Trivis.
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nieri1 et uxoris ejus Osanne, qui fieri et firmare rogaverunt. S. Gentii,
‘Gausberti, Aimoni, Aldrannis, Atonis, Dominici et Manguod:.

938. -
CHARTA QUA ALPADIS FEMINA DAT MONASTERIO GLUNIACENSI TERRAM QUE VOCATUR
QUARTERENGHI, IN VILLA MIRIFIRIAGO. ‘

(A m. 215, coxve.)

C.reato_r et gubernator omnium dat consilium qualiter per fructus

elemosinarum possimus adipisci celestis regni aditum. Iccirco ego .
Alpadis, diem obitus mei prope esse non ignorans, consentientibus

filiis meis, dono, pro remedio anime meg, sanctis apostolis Petro et

Paulo et ad locum Cluniacum, _quandam terram que est posita in villa -

\/Imﬁrlaco 1, et ipsam terram vocant Quarterenchi, cum pratis, silvis,
aquis,, aquarumve decursibus, totum acquisitum et mqulrendum. Ut
autem hec carta firma et stabilis permaneat, manu propria firmavi,
testibusque tradidi roborandam. S. Alpadis, que hanc cartam fecit et
firmare rogavit. S. Esmonis et Ardradi et Gausmari et Truanni ac
filiorum ejlis' S. Gausfredi de la Rocca et Humberti de Balberiaco 2
et Allonis et uxoris ejus Ave et filiorum ejus Letaldi et Hugonls qul
hanc cartam et predlctam terram querelabant

939.
CHARTA QUA ASCHERIUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI MANSUM IN VILLA DE SALENCEG.

(A. m. 219, ccxx.)

Ego, in Dei nomine, Ascherius cedo Domino Deo et sancto Petro,
‘et ad locum Cluniacum, ubi-donnus Maiolus, abbas, preesse videtur,
unum -mansum i villa de Salenceg, quem vendidit michi Armannus
et uxor sua Raineldis, et omnia que ad ipsum mansum pertinere vi-
, dentur videlicet molendlnum pratum, pascherlum et terris. cultls et

' [En titre :'Miry‘iaco.] — ¥ Le copiste a écrit par mégarde Balbalberiaco.
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mcultls Hanc autem donationem facio pro redemptione anime mee
et patrls mei et matrls mee et omnium parentum meorum. Si qms
sane hanc donationem, quam ego facio cum affirmatione Armanni, qui
michi ipsam terram vendidit, irritam facere voluerit aut calumpniare
presumpserit, iram Dei omnipotentis incurrat, et cum Dathan et Ha-
biron et Juda, traditore Domini, sit pars ejus in inferno, IllSl ad
emendationem venerit congruam S. Ascherii et Armanni. S. uxoris
ejus Raineldis.

940.

CHARTA QUA ASGCHERICUS SACERDOS DAT MONASTERIO CLUNIAGCENSI MANSUM
. IN VILLA CHIVINONICO,.

{A. m. 250, coLr.)

Dominus ac Salvator noster salutem humani generis congaudens et
semper in omnibus previdens, hoc munus et genus remedii contulit
sua gratuita pietate, ut ex rebus caducis atque infimis mansura et sine
fine constans vita possit absque dubio acquiri. Quapropter ego Asche-
ricus, sacerdos, hané vitam inmarcescibilem cupiens totis viribus pro-
mereri, dono Deo et sanctis apostolis ejus, Petro. et Paulo Clunia-
censis cenobil, cui donnus Maiolus, abbas, preesse videtur, aliquid ex
rebus meis que sunt in pago Augustidunense, in agro Sidonicense, in
villa Chivinonico, mansum videlicet indominicatum, cum vinea et om-
nibus pertinentiis, scilicet vineis, terris, curtiferis, pratis, sivis, aquis
aquarumque decursibus, et omnia que m ipsa villa visus sum habere,
quesitum atque nundum acquisitum, pro anime meg ac patris mei .
seu mairis mee remedio. Terminatur vero a mane vinea Ainardi atque
Odoni, a medio autem die vinea Emme ac Walterii, a sero via pu-
blica, a cercio via publica et terra Odoni. Infra istas terminationes,
omnia, uf supradiximus, pro animarum nostrarum salute donamus. Slv
quis vero hanc donationem, quam libenter facimus,- calumpmare vo-
luent, prlmltus iram De1 ommpoten’us atque Jam dictis incurrat apo-
stolis, et ne inmunis se evasise credat, auri libras quinque componat.
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Carta vero ista firma atque inconvulsa omni tempore. permanea’t. Ac-
tum Cluniaco monasterio. S. Ascherici,,saceifdotis, qui heri et firmare
rogavit. . S

941.

CHARTA QUA MAIOLUS, ABBAS GLUNIACENSIS, ECCLESIAM SANCTI SATURNINI MAIOLO
' CLERIGO ET RODULFO, GONSANGUINEO EJUS, IN PRECGARIA CONFERT.

(A. m. 251, coun.)

Quotiens rationabili exigente causa contigerit ut aliquis fidelium ali-
quas gcclesiastico jure subditas more precario sibi largiri petierit,
tanta id debet auctoritate fulciri quatenus lnuﬂg humane mentis mu-
tabilitate a succedentibus possit vacuari. [gitur in nomine sancte et
mdividue Trinitatis, noverint cuncti tam presentes quam faturi, quod
ego Maiolus, favente Christi gratia, Cluniacensium abba, cum con-
sensu fratrum, dono cuidam dlerico, genere non ignobili .orto, voca-

“bulo Maiolo, et consanguineo ipsius cuidam viro, nomine Rodulfo,

quandam terram Beati Petri sitam in pago Matisconensi; hoc est eccle-
siam Sancti Saturnini cum appenditiis suis, eo tenore ut quamdiu
ipsi duo vixerint, teneant et possideant; set. post illorum decessum
sine mora perveniat-ad Sanctum Petrum. Volumus etiam ut omnibus
annis, in festivitate apostolorum Petri et Pauli, jam dictus Rodulfus
~sex denarios in cera, ad opus Sancti Petri, in vestitura persolvat. Et
huic precarig subscripsimus firmarique rogavimus nostris. fratribus.

942.

GHARTA QUA ADALBERTUS PRESBYTER NOTUM FACIT MONACHOS GLUNIACENSES SIBI CONTU-
LISSE EGCLESIAM SANCTI SATURNINI, ET SE INVICEM DEDISSE EISDEM MONACGHIS QUAS-
DAM TERRAS IN VILLA VERZIAGO. -

{A. m, 4o1, cccoxxxur.)

In Dei nomine, ego Adalbertus, humilis presbiter, notum esse volo
umversis fidelibus, tam futuris quam presentibus, quod ego, humili

(
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prece, adii presentiam donni Maioli, abbatis, ceterorumque fratrum
Cluniensium, quatinus aliquid ex rebus gcclesig sibi commisse mihi
concederent. Meis ergo petitionibus assentientes, contulerunt mihi
ecclesiam que est consecrata in honore sancti Saturnini, et est sita in
pago Matisconensi, cum omnibus decimis -suis et oblationibus et se-
pultura, ac cellariis, et quiéquid ex ipsa ecclesia exit, et hoc solum-
modo tempore vitg meg. Econtra autem, pro hac ipsa ecclesia, ego
ipse Adalbertus, presbiter, dono Sancto Petro et Paulo quasdam res
mee proprietatis, que sunt site in pago Matisconense, in agro Ipgia-
censi, in villa, Virziaco, hoc est curtile unum cum vinea et mansione
simul tenente, qiidd terminatur a mane et a medio die via'publica' et
terra Rainfredi, a sero Amalberti, a cirtio Ermenberti. Dono etiam
in ipsa,vviﬂa quatuor campos, quorwmn primus terminatur a mane via
publica, a sero similiter, a medio die terra Leutbaldi, a cirtio Sanct
Mammadi; secundus campus terminatur a mané via- publica, a medio
dle terra Sancti Clementis, a sero et a cirtio Sancti Desiderii; tertius
terminatur a mane terra Leutbaldi; a medio die Sancti Martini, a sero
et a cirtio Sancti Vincentii; quartus terminatur a mane terra Sanch
- Vincentii, a medio die rivo volvente, a sero via vicinali, a cirtio terra
Sancti Martini. Infra istas terminationes, totum ad integrum dono ego
Adalbertus, presbiter, a die presenti, et in reliquo, excepta medie-
tate unius vinee, que concluditur in termino'suprascriptb , quam mihi
' reservo usufructuario. Post finem vero vite meg, ad jam dictam lo- .
cum in melius restaurata perveniat ipsa medietas, absque ulla contra-
: dictione Et hoc ergo facio tali pacto, ut /ipsam vineam et 1psos cam-
pos in servitio fratrum laborem, sicuti ahquls homo extraneus. Sl quis
“autem hujus. donationis cartam, ego ipse, aut ullus propmquorum
meorum, calumpnlare volu_emt, nullatenus eorum conatus optlneat
vigorem; et ut firmior habeatur, eam manu roboravi propria, et tes-
tibus firmari rogavi. '
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043.
CHARTA QUA ERMENARDUS ET UXOR EJUS LEOGADIA ET GETERI, NOTUM FACIUNT

SE GURTILUM IN VILLA ESCOZOLAS MONASTERIO CLUNIACENSI VENDIDISSE.

{(A. m. 267, coLxvur,)

Ne percurrentibus annis traderentur oblivioni que nostris tempo-
ribus gesta sunt, adnotare curavimus. litteris. Notum sit igitur cunc-
tis sancte ecclesie filiis, presentibus scilicet atque futuris, quod nos
Ermenardus videlicet cum uxore sua Leocadia, et Ermenbertus cum
conjuge sua Dominica, et Ainus cum sua Lantrudls et Dominicus
atque Bernardus, vendimus monachis Sancti Petri Cluniacensis ce-
nobii aliquid de rebus nostris in' villa Escozolas ‘constitutis : hoc
est curttlum cum ommnibus appendltus campis scilicet, pratis, silvis,
aquis aquarumque decursibus; pro ur solidis damus. S. Ermenardi
et Ermenberti et Aini et Dominici et Bernardl qul venditionem fece-
runt et firmare rogaverunt.

944,

NOTITIA WERPITIONIS QUARUMDAM TERRARUM IN VILLA FONTANILIAS MONACHIS
CLUNIACENSIBUS A CONSTANTIO ET AMBLARDO FRATRIBUS FACTZA.

(A. m. 308, cacrs.)

Notitia vulrpltloms foras Matisconum, in potestate Sancti Martini,
in mense octobri, ante presentiam donni Maioli, abbatis, et cetero-
rum monachorum quorum nomina hec sunt : ‘Eldebrannus, Eldrlcus

Grlmaidus ‘0ddo et. Vuido, necnon et laicorum Bererius, Constantius. -

Ibi, in eorum presentia, venerunt duo fratres; Constantius et Am-
blardus; Vulrplverunt Sancto Petro et-donno abbati Maiolo, et fratri-
bus, hoc est vmeam curtilum et campum insimul tenente, qui est in
pago Mahsconenm in agro Meloniacense, in villa Fontanilias; termi-
natur a mane via publica, a medio die Sancti Vincentii, a sero via
publica, a circio Ermenaldi. Infra isto terminio, vobis reddimus et

i, 7

954-994.

954-994.

g54-994.

50 . CHARTES .

vos nobis donastis de vestro argento valente solidos triginta v; et post
hoc dehinc faciant rectores supradicti cenobii quicquid facere vo-
luerint, nullo contradicente. Si quis vero hoc contradixerit, aurl un-
cias 1 persolvat. S. Constantii. S. Constantioni. S. Amblardi, qui hoc
fecerunt et firmari rogaverunt. S. Bereril. S. Dagobert.

945.

CHARTA QUA PONTIUS RES SUAS IN VILLIS AQUIDANIS, FRAXINO ET MONTE MEANO,
IN COMITATU TRECASSINO, MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

(A. m. 326, ccoxxviL)

Tn nomine Dei summi. Pontius, omnium servorum Christi infimus,
divina adtestante Scriptura, novimus quod de rebus temporalibus, st
bene dispensentur, sempiterne justiti¢ comparetur. Quod bene mente
pertractans audiensque euvangelici tonitrua’ dogmatis clamantia:« Date
« helemosinam et ecce omnia munda sunt vobis, » et quod prudens
pater prudenti filio intulit, dicens : « Helemosina a morte liberat et
«non permittit hominem ire in tenebras; » et nonnulla alia, que series
tantorum conclamat virorum, Deum ac redemptorem eum glofiﬁ—'
cans, qui michi corpus et animam gratuita pietate concessit, et me
nonnullis subsidiis humane paupertatis constipavit, mecum dignum
fore censui, si pro anime mee remedio, cenobio Cluniensi; quod est
constructum in pago Matisconensi, in veneratione Petri et Pauli, sub
regimine domni et reverentissimi Maioli abbatis, et ideo terrenam
hereditatem jam dictis apostolis tribuo, ut ipsi mihi veniam pecca-
torum suis orationibus impetrent apud Deum, et in die exitus mei ab
hoc seculo, a potestate Satane eripiant. Hec autem hereditas, quam
predicto cenobio Cluniensi dono, est sita in comitatu Trecassino. In
primis villa unam qug dicitur Aquidanis, totam ad integrum, excep-
tis duobus mansis, in-uno manso habitat Gunterius, in alio Ermene-
rius. Dono etiam aliam villam qug dicitur Fraxinus, cum omnibus

' [A. tomitruo.]
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apendiciis suis. Dono etiam villam tertiam que dicitur Mons Mea-
nus, cum omnibus apendiciis suis, campis, pasculs, pratis, silvis, fa-
rinariis, aquis aquarumque decursibus, vircareis, exitibus et regres-
sibus, quesitum et ad inquirendum, totum ad integrum. Faciantque
rectores Sancti Petri ab hodierna die quicquid voluerint. Si quis au-
tem contra hanc donationem litem vel calumpniam intulerit, nisi cito
ad emendationem venerit, omni maledictioni subjaceat, sitque pars
ejus cam his qui dixerunt Domino : «Recede a nobis;» cum Juda
etiam, traditore Domini, in infernum mergatur; cogente vero. judi-
caria potestate, auri libras viginti exsolvat, et hec donatio firma et
stabilis permaneat, stipulatione subnixa. Actum Cluniaco publice.
Signum Pontii, qui donavit et firmari rogavit.

046.

GHARTA QUA FREDENOS ET TFILIUS EJUS CONSTANTIUS DANT MONASTERIO GLUNIACENSI
PARTEM SUAM VILLE ARPATAGI.

(A m. 331, coexxxiw)

Sacrosancto et ,exorabilg loco, Cluniensi monasterio, cui preest
donnus Maiolus abbas. Ego, in Dei nomine, Fredenos et filius meus
Constantius donamus Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo ali-
quid ex rebus que sunt site in pago Matisconensi, m villa et in agro
Arpagiaco, totam nostram partem ad integrum, nisi hoc tantum de
Lia, quod mihi reservo. Fratres autem supradicti cenobii ab hodierno
et deinceps faciant quicquid facere voluerint. Si quis autem contra
hoc donum exosus vel contrarius cognitus fuerit, non valea[t] perficere
quod cupit, sed coactus auri libras 1 persolvat, et dehinc firma et
stabilis permaneat, stipulatione subnixa. Facio autem hanc donatio-
nem pro anima mea, patrisrmatrisque,»necnon fratrum et sororum,
et omnium'Parentum meorum, ut nobis in commune proficiat, Ac-

tum Cluniaco publice. Signum Fredenos et filii sui Constantii, qui

hoc donum fecerunt et firmari rogaverunt.
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947,

CHARTA QUA BERNARDUS, CONSENTIENTIBUS UXORE ET FILIIS SUIS,
DAT MONASTERIO CLUNIACENSI QUATUOR CAMPOS IN VILLIS MAALIACO ET LORNAN,

(A. m. 332, ccexxxmr.)

* Notum sit omnibus tam presentibus'quam futuris, quod ego Ber-
nardus, in extremis vitg positus, dono aliquid de hereditate mea ad
locum Cluniensem, qui est. constructus in honore beatorum apostolo-
rum Petri et Pauli, ubi donnus Maiolus, abbas, gregem a Deo sibi
commissum strenuissime gubernare videtur, cum consensu uxoris

‘meg¢ Emeltrudis et filiorum meorum Iberti, Joceranni atque Heldint,

sperans me consequi veniam omnium delictorum. In villa scilicet que
vocatur Maaliacus continetur, hoc est tres campos; terminantur ipsi
campi a tribus partibus terra Sancti Petri, a meridie Francorum.
Dono etiam duas perticas de terra in eadem villa, et cinguntur ab
omni parte terra Sancti Petri, a mane vero terra Gausberti; et in

eadem villa alium campum; et cingitur a mane via publica, a meridie

terra Sancti Petri, a sero terra Francorum. Dono insuper et alium
campum in villa qug vocatur Lornan, et cingitur ita ipse campus : a
mane terra Francorum, a meridie terra Sancti Petr1, a sero via pu-
blica. Facio etiam vuirpitionem de omnibus querelis quibus contra
monachos habebam, ut nullus de heredibus meis ab hodierno die
ullam eis inferat calumpniam vel contrarietatem, neque uxor. mea
Emeltrudis, neque filii superius nominati. Si quis hanc donationem

* irritam facere voluerit, sciat se ommipotentis Dei incursurum [iram

et omnium sanctorum ejus, nisi congrua emendatione satisfecerit.
S. Emeltrudis, uxoris meg, qug hanc cartam fieri rogavit et firmavit.
S. Igberti, Joceranni, Heldini, Gisleberti, Duranni, Ade, Benedicti.
item Benedicti.
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943.

CHARTA QUA ALINDRADA GURTILUM IN VILLA SOLENNIACO
MONACHIS GLUNIACENSIBtJS PIGNORI DAT.

(A m, 333, CCCXXXINI. )

Vuadium Alindrade in Solenniaco, q-ubd donno Maiolo, abbati, Pro  gSh-ggh
un libris denariorum, eo tenore tradidit, ceterisque {fratribus necne,
quod si usque in proxima futura xr.! non redimeret, absque omni
calumpnia ecclesie Cluniensi remaneret, hoc est curtilum tnum cum
vinea; terminat de tribus partibus de ipsa hereditate, de qualrjta via
publica. S. Alindrade, Hdini, Noe, Rannaldi, Vuandalmodi, Ebrardi,.
Eldeberti, Duranni, Rannulfi.

949.
NOTITIA WERPITIONIS QUAM FECIT ILDINUS CUSUSDAM QUERELAE

ERGA MONACHOS CLUNIACENSES IN VILLA PRIVILINGAS.

(A, m, ‘407, CCGOXXXVIIL )

Vuerpitionem fecit Nldinus de omni querela, quam habebat adver-  g54-ggi.
sus monachos Clunienses in villa Privilingas, prb amore Dei et sancti
Petr1. Et iterum non moveatur 2, manu propria firmavit firmandam-
que aliis tradidit; qui pro hoc facto centum solidos accepit. S. Ildini.
S. Ramaldi. S. Noe. S. Girbaldi. S. Adalgerii. S. Magherti. S. Bladini.

950.

NOTITIA VENDITIONIS UNIUS RASCIE VINEE IN VILLA: GALLINIACO MONASTERIO CLUNIACENSI
AB OHOLARDO, MARTINO ET DOMINICA FACTA. ‘

-

(A, m. 441, cceonxxin)’

Ego Oholardus * et Martinus et Dominica vendimus vobhis, senio- 954-04-

' Quadragesima. — * [Sous-entendu ut.] — ¥ [Le titre porte Odolardus.]
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. res de Clunisco, in villa Galliniaco, unam rasciam ‘de vinea pro duo-

bus solidis, ut jam de ea faciatis quod melius volueritis. S. Oholard:.
S. Martini. S. Dominice. '

951.

GHARTA QUA JOHANNES, CONSENTIENTE UXORE SUA ROTRUDE, VENDIT
MONACHIS- CLUNIAGENSIBUS PARTEM VINE.E IN VILLA BIERIAS.

(A. m. 446, ccocLxxvin)

Notum sit omnibus christianis, quod ego Johannes vendo mona-
chis Cluniensibus, Warnerio scilicet et Balduino et Eymardo !, atque
donno Maiolo, abbati eorum, de una vinea partem que mihi obvenit,
pro solidis vim; et faciant quicquid voluerint. Que vinea est sita in
pago Matisconensi, in agro Galoniacensi, in villa Bierias; et termina-
tur a mane et a cirtio terra Sancti Petri, a meridie Bernonis, a sero
Sancti Petri. Qui autem contradicere voluerit,” non valeat vindicare
quod repetit, sed cui litem intulerit auri unciam persolvat, et dein-
ceps venditio ista firma et stabilis permaneat, stipulatione subnixa.
Actum Cluniaco. S. Johannis, qui fieri et firmare rogavit. S. Rotru-
dis, uxoris ejus, que consensit. S. Anselmi. S. Arnulfi. S. Adam.
S. Antonii. S. Erimari. S. Johannis. Balduinus scripsit.

952.
CHARTA QUA GAUSFREDUS DAT MONASTERIO CLUNIAGENSI MANSUM IN VILLA APPERROIL

(A. m. 447, cceoLxxvnr.)

Notum sit omnibus christianis, presentibus et futuris, quod ego
Gausfredus, ob remedium anime meg, dono Deo et sanctis apostolis
ejus Petro et Paulo, et monachis Cluniensis genobil, unum mansum
de mea hereditate in villa que dicitur Apperroi, et quicquid ad ipsum
mansum pertinet, quesitum et inquirendum, cursumque de silva que

! §'il s'agit ici de I'abbé Aimard, qui  aprés s'étre adjoint Maieul, Yacte serait
vécut encore pendant plusieurs années . antérieur a:964. '
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dicitur Gondoens, cum omnibus necessariis, quibus homo indiget qui
predictum mansum tenuerit. S. Gausfredi, qui hoc donum fecit.
S. Ermengardis, matris ejus. S, Ugonis. S. Elgodi, fratris ejus. S. Le-
taldi. .S. Gausceranni. S. Stephani. Si quis hanc cartam infringere
aut calumpniare presumpserit, sit condempnatus in perpetuum cum
Juda, traditore Domini, et cum omnibus qui in 1nferno sepulti sunt.

953.

CHARTA QUA JOSMARUS ET UXOR EJUS ALDOAI.\A DANT MONASTERIO CLUNIAGENSI
COLONICAM ET MANSUM IN VILLA CABE&ZOLAS.

(A. m. 480, px1.)

Notum sit omnibus christicolis, tam presentibus quam futuris,
quod ego Josmarus et uxor mea Aldoara, pro amore Del et bona vo-
luntate, donamus Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo et ad
locum Cluniacum, unam calonicam'® et unum mansum, cum omnibus
apenditiis suis, in villa Carenzolas, cum curtiferis, vi[r|chariis, vineis,
campis, silvis, pratis, arboribus, aquis aquarumque decursibus, que-
situm et ad inquirendum, totum cum omni integritate et omni liber-
tate, et faciant monachi Clunienses quicquid voluerint. Qui autem eis
contradixerit, anathema sit. Sunt autem he res sitg in pago Ostudu-

nensi, in agro Masaonensi, in. supradicta villa. Signum Josmarus et
- uxor sua Aldoara, qui fieri et firmare rogaverunt. S. Durannus. S. Ada-

telmus. S. Johannes. S. Heldinus. S. Jospertus. S. Girbaldus. S. Grin-
bertus S. Adaldrannus

954.

CHARTA QUA CONSTANTIUS, SERVUS SANCTI PETRI, VENDIT MONASTERIO .CLUNIAGCENSI
DUAS VINEAS IN VILLA MACIACO.

(A. m. 493, pxxuiL)
Ego Constancius, servus 2 Sancti Petri, vendo dominis meis mona-

' [Colonicam.]’ C ‘des biens en propriété et pouvaient con-
. * Cet acte prouve que les serfs avaient  clure des transactions avec leurs maitres.

954-994.
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chis Cluniensibus, in villa Maciaco, vineam unam, que habet in longum
perticas xv, in una fronte perticas vur, in alia v et pedes v. Et in alio
loco aliam vineam, que habet in longum perticas x1 et dimidiam, in
latam 113 et fuit pretium venditionis hujus solidi v. Et faciant quic-
quid voluerint a die presenti et deinceps. S. Constancii et uxoris ejus
Gontildis, qui-fieri et firmare rogaverunt. S. Rainfredi. S. Bernulfi.

S. Mainberti.

955.

CHARTA QUA ODO DAT MONASTERIO CLUNIACENSI RES SUAS IN. VILLA MISERIACO.

(A. m. 4g6, DxxviL.) -

Quantum: intellectus mensque humana potest sagaciter peunsare
atque sollerti indagatione .perpendere, nihil amplius debet in hujus
seculi lucem de gaudiis fugitivis lucrare, quam quod de rebus suis
locis venerabilibus in alimoniis curetur inpendere. Quapropter ego
Oddo, remimscens pondus meorum criminum, dono aliquid ex re-
bus meis Domino Deo et beatis apostolis ejus Petro et Paulo, et ad
locum Cluniacum; hoc est mansum et cuncta que ad ipsum pertineﬁt,
et pratum in villa Miseriaco. Ea autem ratione hanc donationem facio,
ut quandiu vixero mansum teneam; pratum in vestitura ad presens
concedo; post obitum vero meum, omnia ad Sanctum Petrum perve--
niant. S. Odonis, qui donavit et ipse firmavit. S. Girbaldi..

956.

NOTITIA WERPITIONIS TERRARUM IN VILLA CURTILIS MONASTERIO CLUNIAGENSI
A LETALDO ET UXORE EJUS MESEMBRIA FACT.ZE.

(A. m. 4g9, DxxX.)

In nomine Verbi incarnati. Notum sit cunctis christianis, tam pre-
sentibus quam',fﬁturis; quod ego Letaldus verpitionem sive donatio-
nem facio Domino Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo et mo-
nachis Cluniensibus, de querela unius mansi in villa Curtilis, queim
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Amandus et lldinus et Wigerius, filius ejus, tenebant. Hum scilicet
mansum ab omni querela et servicio liberum Deo et supradictis apo-
stolis cum omni integritate reddo, ego Letaldus et uxor mea Mesem-
bria. Facimus etiam verpitionem querele quam habeo in terra Vuine-
* baldi. In villa etiam Curtilis donamus unum campum quem vocant ad
Nocherium Fatuum; et terminatur a cirtio terra Sancti Petri, a medio
die senterio publico, a sero et a mane cutta currente. S. Letaldi et
uxoris ejus Mesembrig, qui hanc verpitionem et donationem fece-

vunt. S. Aslanni. S. Girardi. S. Fulcradi. S. Petri.

957.

CHARTA QUA CONSTANTIUS DAT MONASTERIO GCLUNIACENSI RES SUAS
IN VILLA CORTEROMANISCA.

(A. m, 528, prix.)

Divina pietate legumque auctoritate sancitum est ut de - terrenis
rebus celestia adquirere debeamus. Quapropter ego Constancius dono
Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo, ad locum Cluniacum,
ubi dunnus Maiolus abba preesse videtur, aliquid de rebus meis que
sunt sit¢ in pago Lugdunensi, in agro Casniacense, m villa Cortero-
manisca, hoc est unum curtile, cum vinea et cum campo simul te-
nente: et terminatur a mane via publica, a medio die terra Sancti
Stephani, a sero Live qui per estum siccat, a cirtio via publica. Et
dono in ipsa villa unum campum modiada 1; et terminatur a mane

terra Sancti Eugendi, a medio die et a sero via publica, a cirtio silva’

de 1psa hereditate. Et dono unum pratum terminatum a tribus parti-
bus terra Sancti Eugendi, a cirtio Ademari. Infra istas terminationes,
totum -ad mtegrum dono atque transfundo, et faciant predicti loci
monachi quicquid voluerint. Qui autem contradicere voluerit, auri
libras 11 persolvat, et postea firma et stabilis permaneat, stipulatione
subnixa. S. Constancii, qui donavit et ipse firmavit. S. Racheldis.
S. Arbaldi. S. Petri. S. Johannis, levite. S. Ademari. S. Eurardi.

S. Johannis. S. Constantini. _

11, - 8
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958.

CHARTA QUA EBBO ET UXOR EJUS ELISABETH DANT MONASTERIO CLUNIACENSI
CAMPUM ET TERRAM ARABILEM IN VILLA ARATHORE.

(A. m. 567, pxcv.)

" Sacrosancto et exorabili loco Cluniaco, in honore beatorum aposto-
lorum Petri et Pauli dicato, quem donnus Maiolus abba regere vide-
tur. Ego, in Dei nomine, Ebbo et uxor mea Helisabet donamus
aliquid ex rebus nostris, hoc est campus et terra arabilis in pago Lug-

- dunense, in agro Kandiacense, in villa que dicitur Arathore; et termi-

natur ipse campus vel ipsa terra a mane terra Hedonis, a meridie via
publica, a sero terra Sancti Petri, a cirtio de ipsa hereditate; et faciant
rectores prefati loci quicquid voluerint, cum omni integritate, nemine
contradicente. Qui autem contradicere voluerit, iram Dei omnipoten-
tis et omnium sanctorum incurrat, nisi emendaverit, et hec donatio
firma et stabilis permaneat, stipulatione subnixa. S. Ebbonis et uxoris

ejus Helisabeth.

959.

CHARTA QUA MONAGHI CLUNIACENSES ET MILO UXORQUE EJUS ERMENGARDIS GOMMUTANT
INTER SE QUASDAM TERRAS IN VILLIS LOCHIACO ET POLIAGO.

(A. m. 571, Do}

Cunctis fidelibus notum esse volumus, quia complacuit donno
Maiolo abbati ceterisque fratribus Cluniensis monasterii, necnon cui-
dam militi, nomine Miloni, et uxori ejus Frmengardi, ut quasdam ter-
ras inter se commutarent; quod et ita fecerunt. In primis igitur donat
donnus Maiolus, abbas, ceterique fratres Clunienses ipso Miloni et
uxori ejus Ermengardi, 1n pago Matisconensi, in villa Lochiaco, in agro
Fusciaco, vineam cumi_mansione simul tenente; que terminatur a

‘mane terra Hugonis, a medio die terra Sendeleni et terra Hugonis, a

sero via publica, a cirtio terra Walonis. Et item donat in ipsa villa
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allam vineam qu¢ terminatur a mane via publica, a meridic et a sero
terra Constantini, a cirtio terra Leothardi. Econtra Milo et uxor- ejus
Ermengardis donant abbati Maiolo et monachis quendam curtilum
cum vinea in pago Matisconensi, m. agro Fusciaco, in villa Poliaco;

qui terminatur a. mane et a cirtio via publica, a meridie et a sero -

terra Sancti Petri. Infra istos terminos, unusquisque teneat-quod suum
est, et faciat quod facere voluerit. S. Milonis et uxoris ejus Ermen-
gardis, qui fieri et firmare rogaverunt. S, Hugonis. S. Arnulfi.

960.

* NOTITIA COMMUTATIONIS PRATORUM IN VILLA DUNZIACO INTER MONACHOS GLUNIACENSES
ET RAINFREDUM.

(A m. 574, pcv.)

Scamium fecerunt monachi Clunienses cum quodam viro, nomine
Rainfredo. In primis donat supradictus vir monachis in Dunziaco, in
agro Cortboso vocant, unum pratum quod habet in longo perticas
xxiiI et in lato v. Econtra donant monachi i ipso viro aliud pratum in
ipsa villa et in ipso agro, quod habet in longum perticas xu, et in
latum w1, et augent ei denarios xvi; et faciat unusquisque de suo
quod [voluerit]. Actum Maxiliaco villa pubhce S. Rainfredi, qui fieri
rogavit. S. Achardi.

961.

CHARTA QUA HELDINUS LEVITA COMMUTAT CUM RAYNULFO, CONSENTIENTIBUS MONACHIS
CLUNIAGENSIBUS, QUASDAM 'TERRAS DE RATIONE SANCTI GERMANI IN VILLA VETUS

CANEVAS. ‘
(A. m. 608, poxxxvim.)

Placuit atque convenit inter Heldinum, necnon ab alia parte Ray—‘

.nulfo, consentiente donno abbate Maiolo ceterisque fratrlbus, ut

terras de ratione Sancti Germam1 mter se commutarent; quod et 1ta.

1 Saint-Germain»de-Buffey?

gSlL-Qgi.
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fecerunt. In primis donat Hyldinus Sancto Petro et Sancto Germano
unum campum situm. in pago Matisconense, in agro Rofiacense, in villa
Vetus Canevas, qui terminatur a mane senterio communale, a meridie
terra Sancti Germani, a sero salceldo, a cirtio via publica, et habet in
longum perticas xxviit, in latum vir. Et in alio loco, in ipsa villa,
unum pratum terminatum in circuitu terra Sancti Petri, quod habet
in longum perticas xv, in latum 1. Fcontra donat Raynulfils,, con-
sentiente donno abbate Maiolo ceterisque fratribus, Heldmo campum
unum situm in 1psa villa, qui terminatur a mane terra ejusdem Hel-
dini, levite, a meridie similiter, a sero Beraldi et Eurardi et Isnardi,

~a cirtio de 1psa hereditate; et habet in longum perticas xxuit, in una

fronte vinr, in alia vir. Infra istas terminationes, unusquisque quod
accepit teneat ac possideat. Qui autem contradixerit, aurl unciam com-

ponat. Actum Matiscono puplice.

962.

CHARTA QUA DURANNUS VENDIT MONASTERIO CLUNIACENSI MEDIUM PLANTUM
ET UNUM CAMPUM IN VILLA MONTE.

-

(A. m. 782, pecevin.)

Ego Durannus venditionem facio Sancto Petro Cluniensi, et donno
Warnerio ! de ista terra qug sita est ad Montem, videlicet de medio
planto, totum quod habeo, qui terminatur de oriente terra Sancti
Petri, a meridie Duranni, a sero similiter, a certio via publica. Et in
ipsa villa unum campum, qui habet in longum perticas xvimi, in la-
tum 1, et terminatur a mane terra Rannaldi, a certio de ipsa here-
ditate, a meridie terra Siboldi, ab oriente via publica. S. Duranni,
qui fieri et firmare rogavit. S. Siboldi. 8. Waltldis. S. Tedrici.
S. Adalbaldi. S. Bernardi. S. Duranni.

' [Warnier est probablement le prévot de Cluny que nous avons déja vu mentionné
ci-dessus; n° 926.] -
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963.

CHARTA QUA MAIOLUS, ABBAS-CLUNIAGENSIS, DAT DURANNO ET UXORI EJUS OSANNA
DUOS GAMPOS AD MEDIUM PLANTUM IN VETUS MOLINUM.

(A. m. 787, pocexi.)

Domino fratres monachi Clunienses et ego Maiolus, abbas, Du-
ranno et uxori ejus Osannz donamus duos campos ad medium plan-
tum, qui sunt siti m pago Cavilonensi, in fine Rufiacensi, in Vetus
Molinum vocatur. Unus terminatur de duobus lateribus terra Ebreo-
rum, de una fronte via publica, de alia coturno’. Alius terminatur de
uno latere et una fronte contor, de alio latere terra Sancte Marie, de
alia fronte via publica. Facimus autem hanc donationem, ut dictum
est, ad medium plantum usque ad v annos, quibus expletis, una me-
dietas ipsis remaneat, nobis alia deveniat. Qui autem contradixenit,
auri unciam componat, et inantea hec carta firma et stabilis perma-
neat, stipulatione subnixa. Actum in atrio- Sancte Marie. Sed et hoc
tali ratione facimus, ut si ipsi suam partem volunt vendere, nobis per-
mittant velut aliis redimere. S. donni Maioli et ceterorum fratrum,
qui hanc donationem fecerunt. S, Bernardi. S. Giraldi.

964,

CHAKRTA QUA JOHANNES ET UXOR EJUS ARBERGA ATQUE FILII EORUM DANT MONASTERIO
' CLUNIACENST MEDIUM PLANTUM IN MONTE SANCGTI PETRI.

(A. m. 823, Déccxmxm.)

Ego Johannes et uxor mea Arberga et filii mei Bernardus, Andreas,
Josbertus, ad locum Cluniacum, dommo Maiolo abbati et ceteris mo-
nachis donamus aliquid de rebus nostris que sunt sitg in pago Matiss-
censi, in agro Galoniacensi, in Monte Sancti Petri, hoc est medium
plantum unum, quod terminatur a mane et a circio terra Sancti Petri,

' [V: Du Cange., aux mots conturnus. et contoriam. ]

994-994.
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a meridie via publica, a sero terra Johannis. Infra hos terminos totum
donamus Sancto Petro, eo tenore ut quandiu vivimus usumfructua-
rium inde habeamus, et post nostrum obitqm ad Sanctum Petrum in
pace revertatur, nemine contradicente. Si quis contradixerit, tres li-
bras de auro componat, et inantea firma permaneat, constipulatione
subnixa. Actum in atrio Sancti Petri. Signum Johannis et uxoris ejus
et filiorum ejus, qui donationem istam fecerunt et firmari rogaverunt.

S. Balduini. S. Josberti. S. Richardi. S. Berardi et aliorum.

N 965.

CHARTA QUA RAIMBERTUS ET FILII EJUS VENDUNT MONASTERIO CLUNIACENSI
CAMPUM IN VILLA CAISMIACO.

(A. m. 825, pceoer.)

Dilecto abbati domno Maiolo et ceteris fratribus de Cluniaco. Ego

Raimbertus et duo filii mei, Constantius et Guido, vendimus aliquid

de rebus nostris qug sunt site in pago Matiscensi, in agro Viriacensi,
n villa Caismiaco. Est autem campus unus 'qui terminatur:a mane et
a sero via publica, a meridie terra Do,\donis, a circio terra Sancti Petri.
Pro hoc campo accipimus a jam dictis monachis precium quod inter
nos convenit, videlicet tres solidos, ut ab hac die et deinceps ipsum
teneant et possideant campum, nemine contradicente. Si quis <on-
tradixerit, auri unciam componat, et inantea venditio ista firma per-

maneat, constipulatione subnixa. Actum publice, apud Petronam vil- -

lam. Signum Raimberti et filiorum ejus, Constancii et Guidonis, qui
istam venditionem fecerunt et firmari rogaverunt. S. Silardi. S. San-
sonis. S. Amardi. "

966.

CHARTA QUA BERNARDUS, CONSENTIENTE UXORE SUA AEVA, i)AT MONASTERIO CLUNIACGENSI
DUAS VINEAS ET CAMPUM IN VILLA CANEVAS. '

(Bibl. nat. cop. 12-139; A m, 646, pcLxxvIL)

Domino magniﬁqub frater-Bernardus, donatore, Petri et.Pauli apo-
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stolorum principis, dono- aliquid ex rebus meis Cluniensis monasterii,
cui preest. domnus Maiolus abbas : hoc est vinea in paco Matisconen-
sis, in-agro Marciacensi’, in villa Canevas; terminatur 1psa vinea a mane
et a certio terra Ermengarii, a medio die vinea Trudbaldi, et ad sero
exitus communis. In ipsa villa alia vinea, qui terminat a mane muro,
et a medio die vinea Ainardi, a s@ro molare; ad certio quoque vinea
Sancti Petri, et unum campum-qui terminat a mane et a certio terra
Wilelmi, et a medio diz via publica, a czro quoque vinea Grifoni.
Si quis vero, si nos ipsi, aud ullus homo contra hanc donationem ve-
nire 2 presumpserit, non vindicet quod repetit, set ira Dei omnipoten-
tis hac sanctorum apostolorum Petri et Pauli incurrat, et cui litem
intul[er]it auri libras tres persolvat, et ista donatio firma et stabilis
permanead, cum stipulatione subnixa. Actum Cluniaco monasterio pu-
blice. S. Bernardi et uxoris ejus /Eve °.
(An dos :) Bernardi in Canevas.

- 967.

CHARTA QUA ANNA ET FILIUS EJUS MAINBERTUS DANT MONASTERIO GLUNIAGENSI RES SUAS
IN LOGIS QUI VOCANTUR AD VOLOFONUM, SUPER CHALBOUM ET MARCHISOYT.

(A. m. 450, ccceLxxxr.)

Domino Deo et sanctis ejus apostolis Petro et Paulo et donno
Maiolo, abbati venerabili de Cluniaco, et ceteris [ratribus, futuris vel
presentibus. Ego Anna et filius meus Maynbertus, pio amore et bona

voluntate donamus aliquas res nostras * que sunt site in pago Matis-
q has "t que ¢ 1 pag )

conense, in agro Prisciaco %, ubi ad/Volofonum vocant, hoc est unus
mansus et unus curtilus et una vinea et unum pratum, que 1 uno
tenentur; terminanturque de uno latere via publica, de alio aqua‘
Margarita currente; de una-fronte terra Bernardi, de alia terra Jos-

Y A. Maciacense. "~ * Voyezl'acte d’acquisition d’une partie
* [A. hanc donationem vituperare. | de ces terres par Anne et son mari Maim-
* A. Bvee. V. une autre donation de la bault, en g34-935 (n° 424).

méme Eva, n° 555 (g42-954). - ° Le n" 424 porte Prisiacense.
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ceranni. Donamus etiam predicto locoset senioribus alium curtilum et
alium mansum et aliam vineam, que in uno tenentur, in loco ubi su-
per Chalboum vocant; terminanturque de uno latere via publica, de
alio latere et de una fronte terra Sancti Petri, a cirtio terra Gisleber-
gie. Sed de vinea hic nominata medietatem donamus tantummodo.
Donamus item unpum curtilum et mansum et vineam qu¢ In uno te-

nentur, in loco ubi in Marchisoyt vocant, horum' itaque medietatem.

‘Donamus et alias res nostras, quascunque in predictis locis vel termi-

nis usque hodie habuimus, videlicet curtilos, edificia, vinee, ver-
cherie, campl prata,- silve, pomerla pascug, aqug aquarumque de-

_cursus, 0mnia super omnia, quesita et ad mqulrenda Omnia hec cum

omni integritate donamus ad locum Cluniacum, in, elemosinam, pro
anima Mainbodi !, et pro animabus nostris; tali tenore, ut quandiu
vixerimus, usumfructuarium ex his habeamus, et post nostrum obi-
tum ad casam Dei et sanctorum apostolorum Petri ‘et Pauli, hoc est
ad Cluniacum, omnimodo deveniant. Sic etiam donamus et campum
in loco ubi in Monte Betono vocant. Donamus et unam tiliam de terra
in Loperoso, ubi Achediis vocant. Donamus et alium campum ubi ad
Vernum Fronbergle vocant, quem adgquisivit Mainbaldus et ego Anna,

de Archinaldo. Omnia hec prescripto tenore donamus ad locum Clu-
niacum, ita ut a rectoribus ejusdem loci in pace habeantur et possi-

deantur in perpetuum.

968.

CHARTA QUA UBERTUS ET UXOR EJUS LEOTBROC DANT PIGNORI MONASTERIO GLUNIAGENSI
MANSUM IN VILLA BESORNIAGO.